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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Tidiga insatser för barn och unga 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår Kultur- och fritidsnämnden föreslå 
kommunfullmäktige att avslå medborgarförslaget. Motiveringen är att Kultur- och 
fritidsnämnden inte ansvarar för bemanning av familjecentralen.    

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag om att tillsätta en ytterligare kuratorstjänst eller likvärdig profession till 
familjecentralen har inkommit. 
 
Vaggeryds kommun anger i målen för kommunfullmäktige att kommunen ska ha en hög 
kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa.  
 
Folkhälsa är ett område som kräver samverkan över organisationsgränser. Agenda 2030 syftar 
till att underlätta för olika aktörer att se sin roll för en god hälsoutveckling och att lyfta 
hälsoaspekten ur olika perspektiv. Agendan kan alltså bli en hävstång för folkhälsoarbetet. 
Genomförande och partnerskap (mål 17) handlar just om hur olika aktörer kan samverka 
tvärsektoriellt - vilket också är grunden i folkhälsoarbete. Alla behöver samverka för att 
påverka de faktorer som har betydelse för hälsan; det offentliga, det privata, de ideella 
organisationerna och individerna själva. (SKR) 
 
Mot den bakgrunden tar Kultur- och fritidsnämnden ett aktivt ansvar för folkhälsoarbetet i 
samverkan med andra aktörer. Kultur- och fritidsnämnden vill lyfta fram och bekräfta 
familjecentralens goda arbete som en aktör för ökad folkhälsa.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har dock inte ansvar för organisation och ekonomi vad gäller 
familjecentralen.  

Ärende 
1. Ett medborgarförslag om att tillsätta en ytterligare kuratorstjänst eller likvärdig 

profession till familjecentralen har inkommit. 
 
Vaggeryds kommun anger i målen för kommunfullmäktige att kommunen ska ha en 
hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa.  
 
Folkhälsa är ett område som kräver samverkan över organisationsgränser. Agenda 
2030 syftar till att underlätta för olika aktörer att se sin roll för en god hälsoutveckling 
och att lyfta hälsoaspekten ur olika perspektiv. Agendan kan alltså bli en hävstång för 
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folkhälsoarbetet. Genomförande och partnerskap (mål 17) handlar just om hur olika 
aktörer kan samverka tvärsektoriellt - vilket också är grunden i folkhälsoarbete. Alla 
behöver samverka för att påverka de faktorer som har betydelse för hälsan; det 
offentliga, det privata, de ideella organisationerna och individerna själva. (SKR) 
 
Mot den bakgrunden tar Kultur- och fritidsnämnden ett aktivt ansvar för 
folkhälsoarbetet i samverkan med andra aktörer. Kultur- och fritidsnämnden vill lyfta 
fram och bekräfta familjecentralens goda arbete som en aktör för ökad folkhälsa.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har dock inte ansvar för organisation och ekonomi vad 
gäller familjecentralen. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
 
 
3. Samråd  
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
 
7. Handlingar som medföljer ärendet 
 
 

Beslutet ska skickas till 
 
 

 

Handläggare 
David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
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